
sábado, 10 de janeiro de 2015 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 60  (6) – 51

 FUNDAÇÃO THEATRO 
MUNICIPAL
 GABINETE DO PRESIDENTE

 TESTE DE SELEÇÃO DE INSTRUMENTISTAS 
PRÉ-PROFISSIONAIS DA ORQUESTRA EXPERI-
MENTAL DE REPERTÓRIO

2015-0.000.911-0. A FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL 
DE SÃO PAULO comunica que, nos termos do artigo 19 da Lei 
nº. 11.227, de 19/06/1992, estarão abertas, após a publicação 
deste, as inscrições para seleção pública de candidatos a Instru-
mentistas Pré-Profissionais de Orquestra (Suplentes), que exer-
cerão atividades de desenvolvimento musical, junto à Orquestra 
Experimental de Repertório.

1- INFORMAÇÕES GERAIS
O teste destina-se a preencher 3 VAGAS do naipe de VIO-

LINOS e compor a lista de Suplência de Instrumentistas Pré-
Profissionais de Orquestra, para os seguintes instrumentos: 
VIOLA – FAGOTE – TROMPETE-TROMBONE.

1.1 - A Comissão de Avaliação de Músicos que realizará a 
Seleção será constituída pelo Regente Titular da Orquestra, pelo 
seu Regente Assistente e pelos Instrumentistas Monitores de 
Orquestra, de seus respectivos naipes.

1.2 - O Instrumentista Pré-Profissional de Orquestra exerce-
rá suas atividades junto à Orquestra Experimental de Repertório 
por um período de até 04 (quatro) anos, tendo como carga 
horária 20 (vinte) horas semanais.

1.2.1 - Esse período de até 04 (quatro) anos poderá ser 
prorrogado por até mais 04 (quatro) anos, nos termos do artigo 
21 e seu parágrafo único da Lei nº. 11.227 de 1992, combinado 
com o disposto no parágrafo único do artigo 27.

1.2.2 - Ao final de cada período de 12 (doze) meses de 
atividades, o Instrumentista Pré-Profissional de Orquestra, terá 
o seu desempenho avaliado pela Comissão de Avaliação de 
Músicos, segundo o disposto no artigo 25 da Lei acima citada, 
devendo apresentar, na oportunidade, o comprovante de estudo 
referido no inciso II, do artigo 18 da Lei, sob pena de exclusão.

1.3 - Com o implemento dos prazos estipulados, cessará a 
atividade do Instrumentista Pré-Profissional de Orquestra, junto 
à Orquestra Experimental de Repertório.

1.4 - Poderá ocorrer o desligamento do Instrumentista Pré-
Profissional de Orquestra, a seu pedido ou a critério da Admi-
nistração, mediante comunicado por escrito, com antecedência 
de 30 (trinta) dias.

1.4.1- Ocorrerá também o desligamento do Instrumen-
tista Pré-Profissional de Orquestra, pela Administração, por: 
(i) comportamento inadequado ao normal funcionamento da 
Orquestra; (ii) quando for verificado, a qualquer tempo, que o 
seu desempenho não corresponde às necessidades artísticas da 
Orquestra; (iii) quando ocorrer a reincidência de falta injustifica-
da em apresentação pública.

1.5 - Ao Instrumentista Pré-Profissional de Orquestra será 
assegurada Bolsa-Auxílio mensal correspondente ao valor da 
referência AA-02 e ajuda de custo mensal, destinada à manu-
tenção e conservação de instrumentos, materiais e indumentá-
rias, fixada em 20% da referência AA-22.

1.6 - O exercício, pelo Instrumentista Pré-Profissional de 
Orquestra, de atividades de desenvolvimento musical, junto à 
Orquestra Experimental de Repertório, não configura vinculação 
empregatícia.

1.7 - No caso de participação de candidato que tenha vín-
culo familiar com membro da Comissão de Avaliação, o mesmo 
deverá comunicar essa situação no ato de sua inscrição, sendo 
que, nestes casos, o referido Avaliador deverá retirar-se da ban-
ca examinadora e abster-se de votar.

2 - DAS INSCRIÇÕES
2.1 - O período de inscrição presencial iniciará imedia-

tamente após a publicação deste Edital no Diário Oficial da 
Cidade até a data de 30 de janeiro de 2015, exclusivamente por 
meio eletrônico. O candidato deve preencher e assinar a Ficha 
de Inscrição e Termo de Autorização de Uso de Imagem, Som e 
Representação Artística, disponíveis no site www.teatromunici-
pal.sp.gov.br e enviá-las ao endereço inscrição.oer@gmail.com. 
Informações poderão ser obtidas pelo mesmo e-mail.

2.2 - São condições para inscrição:
2.2.1 - Ter no mínimo 14 (quatorze) anos de idade.
2.2.2 - Estar estudando música em curso superior, curso 

técnico ou livre, em escola pública ou particular, ou com pro-
fessor particular.

2.3 - Para inscrever-se, o candidato deverá apresentar:
2.3.1 - Cópia simples de seu RG e CPF ou de seu Respon-

sável. No caso de candidato estrangeiro, cópia simples do RNE 
(Registro Nacional de Estrangeiros).

2.3.2 - Comprovação de que o candidato é estudante de 
música conforme o item 2.2.2.

2.3.2.1 - A comprovação de que o candidato estuda com 
professor particular será feita por declaração na qual conste o 
nome completo do professor, nome artístico (opcional), endere-
ço e número do RG. É obrigatória a apresentação do compro-
vante de estudos no dia da inscrição.

2.3.3 - Curriculum Vitae digitado com destaque para as 
atividades didáticas e práticas musicais.

2.3.4 – O candidato estrangeiro deverá apresentar prova 
de sua regularidade no país, caso contrário não poderá fazer 
a inscrição.

3 - DAS PROVAS
3.1 - O Teste de Seleção constará de:
3.1.1- Execução de peça de livre escolha do candidato.
3.1.2 – Para as obras de confronto é obrigatório pianista 

acompanhador às dispensas do candidato.
3.1.3 – Execução de obra de confronto, a saber:
Violinos: W.A.Mozart – Concerto para violino nº 3 em sol 

maior K.216 (1º movimento com cadência).
Violas: F.A. Hoffmeister – Concerto para viola em ré maior 

(1º movimento)
Fagotes: W.A.Mozart - Concerto para fagote em si bemol 

maior K.191(1º movimento com cadência)
Trompetes: J.N Hummel – Concerto para trompete em mi 

maior WoO.1 (1º movimento)..
Trombones: A.Guilmant – Morceau symphonique, op.88.
3.2 - O Teste terá caráter eliminatório e classificatório.
3.3 - O Teste será realizado na Sala do Auditório (Sala 25) 

da Escola de Música de São Paulo, na Praça das Artes, localiza-
da à Avenida São João, 281, 1º. Andar, Centro, São Paulo, no dia 
e horários abaixo estipulados:

Data: 01 de fevereiro de 2015 (domingo)
Violinos – 13h às 16h
Violas: 16h às 17h
Fagotes: 17h às 17h30 min
Trompetes – 17h30 min às 18h30 min
Trombones – 18h30 min às 19h30 min

3.3.1 - O candidato deverá comparecer ao local do Teste 
munido de seu instrumento e de documento de identidade, 30 
(trinta) minutos antes do início previsto para o Teste.

3.4 - Não será admitido para a realização do Teste o can-
didato que se apresentar sem o documento de identificação.

3.5 - O não comparecimento do candidato ao Teste implica-
rá na sua automática exclusão da seleção.

4 - DA AVALIAÇÃO E DA CLASSIFICAÇÃO
4.1 - Os candidatos inscritos serão avaliados pela Comissão 

de Avaliação de Músicos, conforme item 1.1. do presente Edital.
4.2. - As provas serão gravadas a fim de permitir a inter-

posição de eventuais recursos e garantir a lisura do presente 
processo seletivo.

4.3 - O resultado preliminar será divulgado na data provável 
de 06 de fevereiro de 2015, no Diário Oficial da Cidade, por 
meio de lista contendo os nomes e documento de identificação 
dos instrumentistas. Será autorizada a interposição de recursos 
contra o resultado preliminar da Banca, mediante o requerimento 
devidamente justificado a ser entregue na Sede da OER até o dia 
13 de fevereiro de 2015, às 17h00. O resultado final deverá ser 
publicado no Diário Oficial da Cidade na data provável de 20 de 
fevereiro de 2015. Não será permitido o recurso de um candidato 
sobre a aprovação ou reprovação de qualquer outro candidato.

4.4 - O chamamento dos selecionados poderá ocorrer logo 
após a publicação no Diário Oficial da Cidade, da homologação 
do resultado da seleção pública pelo Diretor Geral da Fundação 
Theatro Municipal de São Paulo. Os Instrumentistas Pré-Profis-
sionais de Orquestra selecionados serão chamados conforme a 
disponibilidade de vagas do referido instrumento.

4.5. - A Fundação Theatro Municipal de São Paulo, quando 
da divulgação do resultado preliminar e do resultado final, 
publicará uma lista com os nomes dos selecionados e seus res-
pectivos números de inscrição e documentos de identificação, 
de acordo com cada instrumento, e uma lista com os nomes dos 
não-selecionados, sendo que o candidato não selecionado, caso 
possua interesse, poderá comparecer à sede da OER e solicitar 
vistas à sua nota final e também à gravação, caso esta tenha 
sido realizada.

4.6 - O teste terá validade de 1 (um) ano, sendo que após 
esse período nova lista de suplência deverá ser formada.

5 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1 - A inscrição do candidato implicará, por si só, no co-

nhecimento e aceitação dos termos e condições do presente co-
municado. Por ocasião da inscrição, o candidato concorda com 
o registro de sua voz/imagem, que terá por finalidade exclusiva 
garantir a lisura do processo seletivo e garantir e viabilizar a 
análise e interposição de recurso.

5.2 - A Administração se reserva o direito de, a qualquer 
tempo, verificar a exatidão dos dados apresentados pelo candi-
dato, bem como a sua condição de não-profissional.

5.3 - Os Instrumentistas Pré-Profissionais de Orquestra es-
tarão sujeitos aos descontos, penalidades e demais legislações 
aplicáveis à espécie.

5.4 - À Comissão de Avaliação de Músicos caberão os casos 
omissos, durante a realização do processo seletivo.

5.5 - Caberá ao Diretor Geral da Fundação Theatro Municipal 
de São Paulo a homologação dos resultados finais da Seleção.

5.6. - A simples aprovação do inscrito não enseja direito de 
admissão ou contratação, sendo ele convocado de acordo com 
as vagas existentes e disponibilidade de recursos financeiros.

Composição da Comissão de Avaliação de Músicos para 
Seleção de Instrumentistas Pré-Profissionais Suplentes da Or-
questra Experimental de Repertório, a ser realizado no dia 01 
de fevereiro de 2015, domingo, na Sala do Auditório (Sala 25), 
Escola de Música de São Paulo, Praça das Artes, localizada à 
Avenida São João, 281, 3º. Andar, Centro/SP, em conformidade 
com os artigos 19 e 34 da Lei nº. 11.227/92.

Regente Titular: Carlos Eduardo Moreno
Regente Assistente:  Yuri Azevedo
Professor de Violino (Spalla): Claudio Micheletti
Professor de Viola: Estela Cerezo Ortiz
Professor de Fagote: José Eduardo Flores
Professor de Trompete: Luciano Melo
Professor de Trombone: João Paulo M. Moreira

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO DO SECRETÁRIO
SME
Do Ofício nº 1333/2014/SME G - Secretaria Municipal de 

Educação/SME - Autorização para prorrogação de contratos, 
a partir de 07/02/2015, pelo prazo máximo de 6 (seis) meses, 
de 3350 (três mil trezentos e cinquenta) profissionais contra-
tados para exercer a função de Professor de Educação Infantil 
e Ensino Fundamental I. - Em face dos elementos contidos no 
presente, especialmente as justificativas contidas às fls.1/4, 
que denotam a necessidade de prover os módulos de profis-
sionais docentes para o regular funcionamento das unidades 
educacionais da Rede Municipal de Ensino, e considerando, 
ainda, as manifestações favoráveis da Secretaria Municipal de 
Planejamento, Orçamento e Gestão (fls.13/15 e 17/20) e da 
Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico 
(fls.22/23), quanto aos aspectos orçamentário-financeiros, que 
demonstram estar atendidas as disposições da Lei Orçamen-
tária 15.950/2014, do Decreto nº 54.851/2014, bem como 
da Lei Complementar 101/2000, e pela competência a mim 
conferida pelo Decreto nº 53.829/2013, AUTORIZO, em caráter 
excepcional, com fundamento na Lei nº 10.793/89 e alterações 
posteriores, e no art. 108 da Lei nº 14.660/2007, a prorrogação 
dos contratos a partir de 07/02/2015, pelo prazo máximo de 06 
(seis) meses, de 3.350 (três mil trezentos e cinquenta) profis-
sionais para exercer a função de Professor de Educação Infantil 
e Ensino Fundamental I. - II – Nos termos do parágrafo único 
do artigo 7º, do Decreto nº 32.908/92, a autorização a que se 
refere o item I possui validade de 180 (cento e oitenta) dias, 
contados a partir de 07/02/2105. - III – Os contratos deverão 
ser rescindidos à medida em que se der o início de exercício 
dos concursados.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
IPIRANGA

 CADASTRO ÚNICO DAS ENTIDADES PARCEIRAS 
DO TERCEIRO SETOR – CENTS

2014-0.356.148-2 – Ação Social Claretiano - Cadastro 
CENTS – Com fundamento no Decreto nº 52.830/11, na Por-
taria SME nº 2.872/13 e nos termos da manifestação do Se-
tor de Convênios/CENTS e da Assessoria Jurídica em fls.60 e 
63, DEFIRO a inscrição da Ação Social Claretiano – CNPJ nº 
60.543.279/0001-81, no Cadastro Único das Entidades Parceiras 
do Terceiro Setor – CENTS.

A Coordenação de Estágios da Diretoria Regional de Educação- Jaçanã/Tremembé, conforme Portaria 006/SMG/2009, divulga o 
aditamento efetuado no período de 01 a 31/12/2014

ADITAMENTO
NOME CPF INSTITUIÇÃO DE ENSINO CURSO DATA DO ADITAMENTO
LAUDACENA ALVES PEREIRA 300.467.488.22 UNISANTANNA PEDAGOGIA 02/12/2014
NICELIA SILVEIRA SANTOS 063.554.848-84 ANHANGUERA PEDAGOGIA 02/12/2014
REGIANE CRISTINA RAMOS 044.065.455.93 ANHANGUERA PEDAGOGIA 02/12/2014

A Coordenação de Estágios da Diretoria Regional de Educação- Jaçanã/Tremembé, conforme Portaria 006/SMG/2009, divulga a 
relação dos estagiários desligados no período de 01 a 31/12/2014

CONTRATOS ENCERRADOS
NOME CPF INSTITUIÇÃO DE ENSINO CURSO DATA DE TERMINO
ALDEIDIANE LOPES FREIRE 367.258.168-27 UNINOVE PEDAGOGIA 31/12/2014
CAMILA ALVES FERREIRA 323.835.988-60 FMU PEDAGOGIA 02/12/2014
DENISE RODRIGUES DE GODOY 166.283.458-66 FASP PEDAGOGIA 31/12/2014
FLÁVIA DE SOUZA OLIVEIRA 274.618.358-74 DOTTORI FAC PEDAGOGIA 31/12/2014
GREICE KELLY RIBEIRO 323.491.018-94 SUMARÉ PEDAGOGIA 02/12/2014
JEFERSON SILVA CARNEIRO 324.183.248-18 UNISAL PEDAGOGIA 31/12/2014
JUSSARA CORDEIRO DOS SANTOS 362.647.358-92 UNISAL PEDAGOGIA 31/12/2014
KATIA DE OLIVEIRA D'ANUNCIAÇÃO 286.537.278-25 UNINOVE PEDAGOGIA 31/12/2014
LIA MARA FRANCA DE ALMEIDA 134.330.308-71 SUMARÉ PEDAGOGIA 31/12/2014
MARIA JOSE DA SILVA 397 695 005 00 SANTA RITA PEDAGOGIA 31/12/2014
MEIRI APARECIDA RIBEIRO 193.909.578-69 ANHANGUERA PEDAGOGIA 31/12/2014
NATACHA ROBERTA CASAGRANDE 230.453.848-70 SANTA RITA PEDAGOGIA 01/12/2014
PAULA CRISTINA RODRIGUES 299.296.658-46 UNINOVE PEDAGOGIA 31/12/2014
RAQUEL MORAIS SPINOLA 125.095.368-50 ANHANGUERA PEDAGOGIA 31/12/2014
ROSANGELA MASCARENHA DA SILVA 151.546.498-93 SUMARÉ PEDAGOGIA 01/12/2014
SANDRA MARQUES FRANCA 298 248 458 79 UNISANTANA PEDAGOGIA 31/12/2014
SILVANIA DE ABREU E SILVA 095.022.138-40 UNINOVE PEDAGOGIA 04/12/2014
SIMONE RESENDE MELO 319.642.798-60 UNINOVE PEDAGOGIA 31/12/2014
VANESSA SANTOS SANTANA 371.968.818.69 SANTA RITA PEDAGOGIA 31/12/2014
VERONICA SANTOS NASCIMENTO 194.603.118-65 SANTA RITA PEDAGOGIA  31/12/2014
YARA ARAA CRISTINA 415.233.648-07 UNINOVE PEDAGOGIA 31/12/2014
ADRIANA ROSA LACERDA 291.495.108-60 UNINOVE PEDAGOGIA 31/12/2014
ALCIONE CIBIANA DOS SANTOS 261.943.128-85 SUMARÉ PEDAGOGIA 31/12/2014
ANA CAROLINA DA SILVA 382.872.548-17 SOCI. ED. AMÉRICAS PEDAGOGIA 31/12/2014
ANA CLAUDIA FARIAS DA SILVA 127.897.548.96 SUMARÉ PEDAGOGIA 31/12/2014
ANA MARIA FERREIRA 104.315.808-12 UNINOVE PEDAGOGIA 31/12/2014
ANA PAULA NUNES AMARAL 330.394.438-52 SUMARÉ PEDAGOGIA 31/12/2014
ANDREIA PRIETO DOS SANTOS 293.267.838-80 UNINOVE PEDAGOGIA 31/12/2014
CAROLINE ALVES FERREIRA 383.578.708-05 UNISAL PEDAGOGIA 31/12/2014
CELIA APARECIDA SOARES 273.171.588.01 SUMARÉ PEDAGOGIA 14/12/2014
DANIELE DOS SANTOS NASCIMENTO 293.673.128-70 SANTA RITA PEDAGOGIA 14/12/2014
DARTICLEIA BARBOZA RODRIGUES 162.888.888-18 UNINOVE PEDAGOGIA 31/12/2014
DAYANE SANTOS DE SOUZA 363.723.988.06 SUMARÉ PEDAGOGIA 31/12/2014
DEIZE DE CRUZ BERGAMI 400.684.758-02 SUMARÉ PEDAGOGIA 31/12/2014
ERIKA DAVID ROMÃO 326.515.918-31 SUMARÉ PEDAGOGIA 31/12/2014
EVELINY FERREIRA 395.600.758-10 UNINOVE PEDAGOGIA 31/12/2014
FABIANE GOMES DA SILVA 342.483.418-16 UNINOVE PEDAGOGIA 31/12/2014
FELIPE RODRIGUES DOS SANTOS 418.927.568-97 UNISAL PEDAGOGIA 31/12/2014
FERNANDA LOPES DE AZEVEDO 377.504.308-06 UNINOVE PEDAGOGIA 31/12/2014
GERCE ROCHA SANTOS 360.779.208-94 UNISAL PEDAGOGIA 31/12/2014
GIOVANA DE CICCO MENDES 263.608.798-24 UNICSUL PEDAGOGIA 01/12/2014
GISELE MAXILIA OLIVEIRA 428.616.258-30 UNISAL PEDAGOGIA 31/12/2014
GLEIZER RODRIGUES RUFINO 277.554.628-54 UNINOVE PEDAGOGIA 31/12/2014
HELEN REGINA DE SOUZA 337.846.968-48 UNISAL PEDAGOGIA 31/12/2014
ISABEL MORAES MELO 411.679.288-81 UNISAL PEDAGOGIA 31/12/2014
JAMILE SOUZA CRUZ 328.830.468-67 UNINOVE PEDAGOGIA 31/12/2014
JESSICA BRIGNOLI LUCENA 440.082.388-16 SUMARÉ PEDAGOGIA 31/12/2014
JOSEANE APARECIDA TINTI 344.984.238-28 UNINOVE PEDAGOGIA 31/12/2014
JOYCE PIRES BONFIM 415.107.738-35 UNISAL PEDAGOGIA 01/12/2014
KARINE PACHECO FELIX 423.757.818-64 SUMARÉ PEDAGOGIA 31/12/2014
LOURDES CORDEIRO DE SANTOS 262.245.358-25 UNINOVE PEDAGOGIA 31/12/2014
LUALINDA DE CAMPOS PESTANA 426.871.058-21 FAMESP PEDAGOGIA 31/12/2014
LUCIANA RUFINO 284.277.228-85 UNINOVE PEDAGOGIA 31/12/2014
LUCIARA SOUZA MENDES 607.374.095.68 UNINOVE PEDAGOGIA 31/12/2014
MARCELO GALVÃO CASTELEN 302.882.848-01 UNINOVE PEDAGOGIA 31/12/2014
MARCIA FRANCA MARTINIANO 332.855.588-90 UNINOVE PEDAGOGIA 31/12/2014
MARCILENE SOUZA DA SILVA 283.953.678-13 UNINOVE PEDAGOGIA 31/12/2014
MARTHA SILVA BARBOSA 425.393.888-41 UNISAL PEDAGOGIA 31/12/2014
MELLYNDA MELLANY MOURA 411.812.448-38 UNINOVE PEDAGOGIA 31/12/2014
NADIA AREIA GOMES TALARI 153.925.328-70 UNISAL PEDAGOGIA 31/12/2014
NEIDE APARECIDA FERREIRA 135.993.068-00 UNINOVE PEDAGOGIA 31/12/2014
NEIDE HERNANDES CICOLANI 262.358.048-06 SUMARÉ PEDAGOGIA 31/12/2014
POLIANA BRUNO DA SILVA 305.680.248-26 UNINOVE PEDAGOGIA 31/12/2014
PRISCILA GIUDICE DOS SANTOS 273.073.068-08 UNINOVE PEDAGOGIA 31/12/2014
PRISCILA KELLY LEMES 314.469.058-96 UNINOVE PEDAGOGIA 31/12/2014
RITA ANDREA FRIAS DE MORAES 132.735.268-07 UNINOVE PEDAGOGIA 31/12/2014
ROSEANE NOVAES RIBEIRO 805.042.098-34 SUMARÉ PEDAGOGIA 31/12/2014
ROSELEIA FERREIRA 365.164.348-40 SUMARÉ PEDAGOGIA 31/12/2014
ROSILENE LUZIA LAGUNO 107.051.318-07 SUMARÉ PEDAGOGIA 31/12/2014
SANDRA CIARLARIELLO 081.914.808-32 SUMARÉ PEDAGOGIA 31/12/2014
SARA BENTO DOS SANTOS 284.068.398-99 UNINOVE PEDAGOGIA 31/12/2014
SILVIA MARTINS SAMPAIO 114.773.648-03 UNINOVE PEDAGOGIA 31/12/2014
TALITA DE MELO LAHR 416.949.438-52 UNISAL PEDAGOGIA 31/12/2014
THALYTA GOMES DE SA INACIO 408.766.488-04 SUMARÉ PEDAGOGIA 31/12/2014
VANIA APARECIDA BELOTO 118.265.788-54 SUMARÉ PEDAGOGIA 31/12/2014

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE FREGUESIA / BRASILÂNDIA
 DEMONSTRATIVO DE COMPRAS
DEMONSTRATIVO DE COMPRAS EFETUADAS E SERVIÇOS CONTRATADOS PELA DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO 

FREGUESIA / BRASILÂNDIA, RELATIVO AO MÊS DE DEZEMBRO/2014, DE ACORDO COM O ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL Nº 
8.666/93 E DO ARTIGO 116 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
NE TIPO FORNECEDOR/ITEM DE DESPESA VALOR

SERVIÇOS
104.721/2014 G 01.431.671/0001-70 – ASSOCIACÃO CANTAREIRA / 65.03 - Convênios - Alfabetização, Educação e Outros 3.563,70
104.723/2014 G 03.172.728/0001-99 - INSTITUTO OIKOS / 65.03 - Convênios - Alfabetização, Educação e Outros 1.644,27
104.736/2014 G 67.984.864/0001-66 - ASSOCIAÇÃO MENINO DEUS / 65.03 - Convênios - Alfabetização, Educação e Outros 121,50
104.738/2014 G 67.984.864/0001-66 - ASSOCIAÇÃO MENINO DEUS / 65.03 - Convênios - Alfabetização, Educação e Outros 0,01
104.739/2014 G 00.000.151/0001-40 - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE UNIDOS DO JARDIM GUARANI / 65.03 - Convênios - Alfabetização, Educação e Outros 465,36
104.740/2014 G 61.608.014/0001-87 - CLUBE DE MÃES MARIA DAS DORES / 65.03 - Convênios - Alfabetização, Educação e Outros 310,24
104.742/2014 G 06.035.952/0001-27 - ACEB - ASSOCIAÇÃO CULTURAL ESPORTIVA E BENEFICENTE DE VILA NOVA CACHOEIRINHA / 65.03 - Convênios - Alfabetização, 620,48
   Educação e Outros
104.744/2014 G 43.704.600/0001-43 - CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO JARDIM PERI / 65.03 - Convênios - Alfabetização, Educação e Outros 775,60
104.745/2014 G 46.332.888/0001-60 - OBRAS SOCIAIS DE VISTA ALEGRE / 65.03 - Convênios - Alfabetização, Educação e Outros 1.085,84
104.746/2014 G 59.940.296/0001-73 - SOCIEDADE AMIGOS DISTRITO DE PERUS - SADIP / 65.03 - Convênios - Alfabetização, Educação e Outros 310,24
104.748/2014 G 03.049.245/0001-00 - ASSOCIAÇÃO SANTA BARBARA - CAMINHO DA PAZ / 65.03 - Convênios - Alfabetização, Educação e Outros 155,12
104.749/2014 G 49.077.829/0001-81 - CENTRO COMUNITARIO NOSSA SENHORA APARECIDA - CCNSA / 65.03 - Convênios - Alfabetização, Educação e Outros 775,60
104.752/2014 G 58.730.359/0001-02 - CLUBE DE MÃES DO JARDIM VISTA ALEGRE / 65.03 - Convênios - Alfabetização, Educação e Outros 155,12
104.754/2014 G 07.186.567/0001-43 - ASSOCIAÇÃO SÓCIO CULTURAL MADRE TERESA DE JESUS / 65.03 - Convênios - Alfabetização, Educação e Outros 465,36
104.756/2014 G 07.696.678/0001-08 - ASSOCIAÇÃO ANJOS DA PAZ DA VILA SANTISTA / 65.03 - Convênios - Alfabetização, Educação e Outros 155,12
104.959/2014 O 164.786.528-07 - ORMINDA GONÇALVES DOS SANTOS TEODORO / 96.01 - Adiantamento - Incisos I, II e III, Art. 2º, Lei 10.513/88 1.000,00
104.962/2014 O 077.768.598-18 - FRANCISCO CARLOS MATHIAS / 96.01 - Adiantamento - Incisos I, II e III, Art. 2º, Lei 10.513/88 2.000,00
104.968/2014 O 077.999.688-77 - SILVANA RAIMONDI CATANZARO / 96.01 - Adiantamento - Incisos I, II e III, Art. 2º, Lei 10.513/88 2.000,00
104.971/2014 O 029.900.808-80 - SANDRA MARIA VICENTE FERREIRA / 96.01 - Adiantamento - Incisos I, II e III, Art. 2º, Lei 10.513/88 2.000,00
104.976/2014 O 127.570.018-76 - PATRICIA BARBOSA / 96.01 - Adiantamento - Incisos I, II e III, Art. 2º, Lei 10.513/88 1.000,00
104.979/2014 O 250.356.798-37 - ALZIRA DE SOUZA BAPTISTA AGUIAR / 96.01 - Adiantamento - Incisos I, II e III, Art. 2º, Lei 10.513/88 1.000,00
104.981/2014 O 094.500.758-24 - JOELMA APARECIDA DOLFINI MARTINS / 96.01 - Adiantamento - Incisos I, II e III, Art. 2º, Lei 10.513/88 1.000,00
104.983/2014 O 216.830.208-12 - TERESINHA APARECIDA DE SOUZA / 96.01 - Adiantamento - Incisos I, II e III, Art. 2º, Lei 10.513/88 1.000,00
104.985/2014 O 086.856.368-41 - MARIA CLARA POÇA D'ÁGUA PINHEIRO / 96.01 - Adiantamento - Incisos I, II e III, Art. 2º, Lei 10.513/88 1.000,00
104.989/2014 O 129.879.478-10 - MARICI FRANCKLIN DE SOUZA / 96.01 - Adiantamento - Incisos I, II e III, Art. 2º, Lei 10.513/88 1.000,00
104.990/2014 O 196.118.178-94 - ZÉLIA MALUF / 96.01 - Adiantamento - Incisos I, II e III, Art. 2º, Lei 10.513/88 1.000,00
104.993/2014 O 076.304.278-16 - ANA LUCIA MASSONI / 96.01 - Adiantamento - Incisos I, II e III, Art. 2º, Lei 10.513/88 1.000,00
104.996/2014 O 104.449.628-24 - MARCO ANTONIO HERREIRA / 96.01 - Adiantamento - Incisos I, II e III, Art. 2º, Lei 10.513/88 1.000,00
104.997/2014 O 051.602.088-95 - MARIA RITA RIBEIRO CHERUBINI PERES / 96.01 - Adiantamento - Incisos I, II e III, Art. 2º, Lei 10.513/88 1.000,00
104.998/2014 O 083.473.898-88 - DANIELA MARIA FIGUEIREDO PADOVAN / 96.01 - Adiantamento - Incisos I, II e III, Art. 2º, Lei 10.513/88 1.000,00
104.999/2014 O 111.553.148-40 - ARMANDO SARTORI JUNIOR / 96.01 - Adiantamento - Incisos I, II e III, Art. 2º, Lei 10.513/88 1.000,00
105.000/2014 O 369.743.319-91 - CLEUSA CALHAU MINUCELLI / 96.01 - Adiantamento - Incisos I, II e III, Art. 2º, Lei 10.513/88 1.000,00
105.001/2014 O 063.826.988-14 - VAGNER JOSE VEDELAGO / 96.01 - Adiantamento - Incisos I, II e III, Art. 2º, Lei 10.513/88 1.500,00
105.003/2014 O 106.573.538-33 - ANDREA CALDEO CALVO / 96.01 - Adiantamento - Incisos I, II e III, Art. 2º, Lei 10.513/88 1.000,00
105.006/2014 O 285.408.128-51 - MARGARET APARECIDA DE MARCO TRINDADE / 96.01 - Adiantamento - Incisos I, II e III, Art. 2º, Lei 10.513/88 1.500,00
105.007/2014 O 038.394.318-32 - CIBELE ARAUJO RACY MARIA / 96.01 - Adiantamento - Incisos I, II e III, Art. 2º, Lei 10.513/88 1.000,00
105.010/2014 O 063.826.988-14 - VAGNER JOSE VEDELAGO / 96.01 - Adiantamento - Incisos I, II e III, Art. 2º, Lei 10.513/88 1.500,00
105.012/2014 O 286.784.258-14 - JÉSSICA PRISCILA SILVA / 96.01 - Adiantamento - Incisos I, II e III, Art. 2º, Lei 10.513/88 1.500,00
105.014/2014 O 132.587.388-82 - ELAINE MELO DONZELLINI / 96.01 - Adiantamento - Incisos I, II e III, Art. 2º, Lei 10.513/88 1.000,00
105.015/2014 O 234.826.481-15 - LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA / 96.01 - Adiantamento - Incisos I, II e III, Art. 2º, Lei 10.513/88 1.500,00
105.018/2014 O 511.803.326-87 - FELICIANA ALÍPIO DE FIGUEIREDO / 96.01 - Adiantamento - Incisos I, II e III, Art. 2º, Lei 10.513/88 1.500,00
105.019/2014 O 059.526.378-09 - MARIA JOSÉ LADISLAU / 96.01 - Adiantamento - Incisos I, II e III, Art. 2º, Lei 10.513/88 1.000,00
105.020/2014 O 028.842.198-11 - EDNA BERTELLI / 96.01 - Adiantamento - Incisos I, II e III, Art. 2º, Lei 10.513/88 1.500,00
105.021/2014 O 013.630.868-63 - ODETE APARECIDA TEIXEIRA SILVA / 96.01 - Adiantamento - Incisos I, II e III, Art. 2º, Lei 10.513/88 1.000,00

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE JAÇANÃ / TREMEMBÉ
 CONTRATAÇÃO, ADITAMENTO E DESLIGAMENTO DE ESTAGIÁRIOS – PROGRAMAS LER E ESCREVER 

/ CEFAI
A Coordenação de Estágios da Diretoria Regional de Educação - Jaçanã/Tremembé, conforme Portaria 006/SMG/2009, divulga a 

relação dos estagiários contratados no período de 01 a 31/12/2014.
CONTRATOS INICIADOS

NOME CPF INSTITUIÇÃO DE ENSINO CURSO DATA DE INICIO
ANDREA DE OLIVEIRA JESUS 327.727.248-67 UNINOVE PEDAGOGIA 01/12/2014
JAILDA ALVES DA SIL 055.729.928-44 UNIESP PEDAGOGIA 01/12/2014
JOANA MIRANDA SILVA DE ALENCAR 097.942.138-10 ANHANGUERA PEDAGOGIA 01/12/2014
SHIRLEY KATIA SANTANA 177.825.988-00 UNIESP PEDAGOGIA 01/12/2014
TIAGO VINICIUS PINHEIRO 306.455.838-20 ANHANGUERA PEDAGOGIA 01/12/2014


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2015-01-10T05:07:15-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




